
diário oficial Nº 35.038   81Sexta-feira, 08 DE JULHO DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

..

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 186/2022, DE 07 DE JULHO DE 2022.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão–FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215, de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do OFÍCIO nº 052/2022-GAB-FUNTELPA, de 02 
de maio de 2022, contido nos autos do Processo nº 2022/5256452, de 02 
de maio de 2022; R E S O L V E:
I – EXONERAR HARYNNA GOMES DE ARAÚJO REIS, matricula 5960284/1, 
do cargo em comissão de COORDENADOR DE NÚCLEO.
II – NOMEAR CÂNDICO GARCIA NETO, matrícula 5946606/2 para exercer 
o cargo em comissão de COORDENADOR DE NÚCLEO.
III – Os efeitos desta PORTARIA entram em vigor a conta de 01/05/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 825736

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE00752
PROCESSO Nº 2022/178278
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMPONENTE ELETRÔNICOS E EQUIPAMENTOS 
PARA MANUTENÇÃO DE TRANSMISSORES DAS RTV’S no interior do Estado 
do Pará pertencentes à FUNTELPA.
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 012/2022.
Valor do Contrato: R$ 37.248,06 (trinta e sete mil duzentos e quarenta e 
oito reais e seis centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Evento: 400091
UO: 65201
Programa de Trabalho: 24722150882360000
Fonte: 0101000000
Nat. Desp.: 33903000
UGR: 650201
PI: 4120008236C
Vigência/Prazo de Entrega: 01/07/2022 a 01/08/2022
Partes:
FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO – FUNTELPA (CNPJ: 
11.953.923/0001-84) x MACATEC COMERCIAL EIRELI (CNPJ: 08.095.573-
0001/58)
Data da Assinatura: 05/07/2022
Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 825786

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Publicação nº 822448
Diário Oficial Nº 35.030– Pág. 112
Sexta Feira, 01 de julho de 2022
Termo Aditivo nº 003/2022
Contrato: 023/2020
Processo: 2020/158202
ONDE SE LÊ:
Termo Aditivo nº 003/2022
LEIA-SE:
Termo Aditivo nº 002/2022

Protocolo: 825883

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022
PROCESSO Nº 2022/613661
O Presidente da FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO - FUNTELPA, 
no uso de suas atribuições legais, regimentais e com fundamento no in-
ciso IV, art. 7° do Decreto n° 3.555/00, inciso XXII, do art. 4°, da Lei n° 
10.520/2002, Art. 13, VI do Decreto Federal 10.024/2019, Art. 13, V do 
Decreto Estadual e conforme parecer jurídico constante no Processo Admi-
nistrativo nº 2022/613661, RESOLVE: HOMOLOGAR a decisão do Pregoeiro 

Benedito Ivo Santos Silva, referente ao Pregão Eletrônico nº 013/2022, 
que objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇO DE HOSPEDAGEM DE SITE E CORREIO ELETRÔNICO 
CORPORATIVO (E-MAIL), à seguinte empresa:
Empresa Contratada: AGÊNCIA BRASPUB & EMPREENDIMENTOS EIRELI.
CNPJ: 20.750.593/0001-10
VALOR: R$ 3.499,20 (três mil quatrocentos e noventa e nove reais e vinte centavos).
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
Belém, 07 de julho de 2022.
Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 825895
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022
PROCESSO Nº 2022/675930
O Presidente da FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO - FUNTELPA, 
no uso de suas atribuições legais, regimentais e com fundamento no in-
ciso IV, art. 7° do Decreto n° 3.555/00, inciso XXII, do art. 4°, da Lei n° 
10.520/2002, Art. 13, VI do Decreto Federal 10.024/2019, Art. 13, V do 
Decreto Estadual e conforme parecer jurídico constante no Processo Admi-
nistrativo nº 2022/675930, RESOLVE: HOMOLOGAR a decisão do Pregoeiro 
Benedito Ivo Santos Silva, referente ao Pregão Eletrônico nº 014/2022, 
que objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SOLU-
ÇÃO INTEGRADA DE COLABORAÇÃO E COMUNICAÇÃO CORPORATIVA, EM 
AMBIENTE DE NUVEM, INCLUINDO SUPORTE TÉCNICO, IMPLANTAÇÃO E 
TREINAMENTO, à seguinte empresa:
Empresa Contratada: ORBITA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO EIRELI.
CNPJ: 22.051.724/0001-05
VALOR GLOBAL: R$ 32.090,10 (trinta e dois mil e noventa reais e dez centavos).
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
Belém, 07 de julho de 2022.
Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 825898

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE00750
PROCESSO Nº 2022/178278
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMPONENTE ELETRÔNICOS E EQUIPAMENTOS 
PARA MANUTENÇÃO DE TRANSMISSORES DAS RTV’S no interior do Estado 
do Pará pertencentes à FUNTELPA.
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 012/2022.
Valor do Contrato: R$ 28.017,50 (vinte e oito mil e dezessete reais e cin-
quenta centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Evento: 400091 62
UO: 65201
Programa de Trabalho: 24722150882360000
Fonte: 0101000000
Nat. Desp.: 33903000
UGR: 650201
PI: 4120008236C
Vigência/Prazo de Entrega: 01/07/2022 a 01/08/2022
Partes:
FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO – FUNTELPA (CNPJ: 
11.953.923/0001-84) x SILVIO APARECIDO DE MEDEIROS ELETRONICOS 
(CNPJ: 13.728.507-0001/08)
Data da Assinatura: 05/07/2022
Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 825780
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE00751
PROCESSO Nº 2022/178278
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMPONENTE ELETRÔNICOS E EQUIPAMENTOS 
PARA MANUTENÇÃO DE TRANSMISSORES DAS RTV’S no interior do Estado 
do Pará pertencentes à FUNTELPA.
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 012/2022.
Valor do Contrato: R$ 10.457,00 (dez mil quatrocentos e cinquenta e sete 
reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Evento: 400091
UO: 65201
Programa de Trabalho: 24122129783380000
Fonte: 0101000000
Nat. Desp.: 44905200
UGR: 650201
PI: 4120008338E
Vigência/Prazo de Entrega: 01/07/2022 a 01/08/2022
Partes:
FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO – FUNTELPA (CNPJ: 
11.953.923/0001-84) x BRUNO DOS SANTOS LIMA-03824722178 (CNPJ: 
45.461.989-0001/79)
Data da Assinatura: 05/07/2022
Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 825783


